
ŠKOLNÍ ROK 2023/24 
DS AV ČR PLUTO, OHM A DIODA



ZÁKLADNÍ INFORMACE



3

SSČ AV ČR, V. V. I. - VEDENÍ DĚTSKÝCH SKUPIN AV ČR

KONTAKTY



4

Telefonní kontakt DS Pluto 731 168 963
Emailová adresa: pluto@ssc.cas.cz

DS AV ČR PLUTO, OHM A DIODA 

KONTAKTY

Hlavní pečující osoba pobočky Praha 8 
Mgr. Michala Bilčíková
bilcikova@ssc.cas.cz

Telefonní kontakt DS Ohm 604 229 571
Emailová adresa: ohm@ssc.cas.cz

Telefonní kontakt DS Dioda 734 497 644
Emailová adresa: dioda@ssc.cas.cz

mailto:bilcikova@ssc.cas.cz


5

DS AV ČR PLUTO, OHM A DIODA 

INFORMACE

Veškeré informace najdete na webových stránkách Dětské 
skupiny AV ČR - SSČ AV ČR (avcr.cz). 

Každý měsíc najdete v rubrice Pro rodiče v záložce Aktuality
plán práce s dětmi na daný měsíc. Bude zároveň vyvěšen na
nástěnce v DS. Najdete v něm také informace ohledně
plánovaných akcí a případných uzavírkách DS. Prosto si jej,
prosíme, vždy pozorně pročtěte.

https://detskeskupiny.avcr.cz/cs/index.html


6

TÝM DS AV ČR OHM

KDO O DĚTI 
PEČUJE



7

TÝM DS AV ČR PLUTO

KDO O DĚTI 
PEČUJE

Monika



8

TÝM DS AV ČR DIODA

KDO O DĚTI 
PEČUJE



9

DÁLE O DĚTI PEČUJÍ

KDO O DĚTI 
PEČUJE

Alena



10

DÁLE O DĚTI PEČUJÍ

KDO O DĚTI 
PEČUJE



11

ZÁSTUPCE

RADA RODIČŮ

Mgr. Igor Sedlár, Ph.D.

Ústav informatiky AV ČR .

Kontakt: 607 180 348, sedlar@cs.cas.cz

Úkoly zástupce:

› účastnit se cca 1x za 3 měsíce schůze / online 
setkání

› přijímat podněty od rodičů a dále je komunikovat 
s vedením DS, v případě dávat zpětnou vazbu 
rodičům

Rada rodičů:

› poradní volený orgán

› volby 1x do roka

Více informací ve Vnitřních pravidlech bod VIII.

mailto:sedlar@cs.cas.cz


12

POSLÁNÍ

Poslání Dětských skupin AV ČR

• Dbáme na soulad rodinného a pracovního života.

• Chceme být první volbou v péči o děti od 12 měsíců.

• Pečujeme o děti přicházející poprvé z domácí péče do 
kolektivu vrstevníků.

• Klademe důraz na péči a výchovu dětí.

• Podporujeme získávání klíčových kompetencí pro 
adaptaci ve skupině.

• Sledujeme individuální pokroky dítěte.

• Připravujeme děti na přechod do MŠ.



13

VŠESTRANNÝ ROZVOJ DĚTÍ A STANDARDY PÉČE V DS

PROJEKTY



14

HARMONOGRAM ŠKOLNÍHO ROKU 2023/24

TERMÍNY

Předpokládané uzavření provozu (DS je uzavřena
i v době státních svátků)

29. 9. uzavření provozu

16. 12. – 1.1. Vánoce

26. 8. – 30. 8. uzavření provozu

V průběhu roku se DS uzavírá ve dnech povinného školení
pečujících osob a případného ředitelského volna SSČ.
S těmito dny budete včas seznámeni na webech DS.



15

HARMONOGRAM DNE

ČASY

Orientační režim dne 

07:30 otevření DS

07:30 – 08:30 – příchod dětí

07:30 – 10:00 – volná hra, komunitní kruh, individuální práce,

pohybové činnosti, hygiena, svačina

10:00 – 11:30 – pobyt venku

11:30 – 12:30 – hygiena, oběd, odchod dětí z dopolední

docházky, příprava na odpočinek

12:30 – 14:30 – odpočinek, klidové činnosti, hygiena, svačina

14:30 – 16:30 – volná hra, individuální práce, pobyt venku,

odchody dětí

16:50 odchod dětí

17:00 uzavření DS



16

HARMONOGRAM DNE

ČASY

Důležité časy

• v 7:30 otevírá DS

• v 8:30 dítě je v dětské skupině

• v  12:30 vyzvedávání oběda/nepřítomného dítěte

• v 16:50 rodič vyzvedává dítě

• v 17:00 zavírá DS

Pokud bude dítě opakovaně pozdě přiváděno a vyzvedáváno, 
tak bude rodičem hrazen poplatek 200 Kč.

Vyzvedávání dětí: do 12:30 po obědě

od 15:00 po spaní



17

CENÍK PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/24

CENY

Stravné: pro školní rok 2023/24 je 114,-Kč/den (oběd 70 Kč a svačina 22 Kč)

Dodavatelem stravy je firma INITA, zařízení školního stravování 
s.r.o..

Vyzvednutá strava bude předávána do nádob dětské skupiny, které 
jsou jednorázové (Čas pro vyzvednutí oběda je 12:30).

Pozdní příchody: po 8:30 a po 16:50 budou zpoplatněny částkou 
200,-Kč, která bude zahrnuta do měsíčního zúčtování.

Divadla, výstavy, výlety, tělocvična: nejsou zahrnuty do 
školkovného a budou vyúčtovány.



18

CENÍK PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/24

CENY

S platbami a vyúčtováním Vám pomůže paní Předotová, predotova@ssc.cas.cz.

Systém plateb: školkovné se hradí dopředu, stravné vždy dle skutečného odběru jídel. 



19

WEBOOKER

REZERVAČNÍ 
SYSTÉM

www.dsavcr.webooker.eu

Každý rodič bude proškolen při podpisu smlouvy. 

http://www.dsavcr.webooker.eu/


20

SYSTÉM OMLUV A REZERVACE DOCHÁZKY

REZERVAČNÍ 
SYSTÉM

Dodržováním pravidel napomáháte plynulému chodu v DS.

› Vše přes rezervační systém !!! 

› Přihlašovací údaje se tváří jako SPAM.

› Psát poznámku: proč dítě nepřijde a zda si vyzvednete oběd.

› Je rozdíl mezi mobilní aplikací a počítačovou verzí – v mobilu nejdou 
poznámky!!!

› Jeden den/jedna omluva. 

› Více dní/hromadná omluva. 

› Velké změny (týdny) požádat koordinátora.

› Nefunguje Vám systém, kontaktovat koordinátora.

› Vždy Vám přijde notifikace o změně.



21

ČERPÁNÍ NÁHRAD

REZERVAČNÍ 
SYSTÉM

› U zkrácené docházky (méně než 5x týdně) je možné v případě 

nepřítomnosti dítěte čerpat náhrady za řádně omluvenou 

docházku v systému Webooker. 

› Náhrady se mohou vybírat před i po omluveném dni po dobu 60 

dní. 

› U plné docházky (tzn. 5x týdně) bude v případě, že bylo dítě 
nepřetržitě po dobu 14 dní nepřítomné školkovné jednorázově 
poníženo o 25 % (viz smlouva). 

› Vše hlídá systém. 



22

NOTIFIKACE ZMĚNY

REZERVAČNÍ 
SYSTÉM



23

DŮLEŽITÁ PRAVIDLA

ZDRAVÍ A 
BEZPEČÍ DĚTÍ

› Nemocné dítě je doma.

› Neprodleně informovat o infekčních chorobách.

› Dítě nenosí žádné hračky do DS.

Výjimka: „Spinkáček“, knihy

› Pečující osoba může ráno rozhodnout o nepřijetí 
dítěte.

› Za cennosti neručíme.

› Nenosit sponky a gumičky s ozdobami. 

Jedná se o bezpečnost a zdraví Vašeho dítěte.



24

TOTO NENÍ ZDRAVÉ DÍTĚ

ZDRAVÍ A 
BEZPEČÍ DĚTÍ



25

CO MÁM MÍT

OBLEČENÍ

› Oblečení je podepsané.

› Odpovídá věku a ročnímu období.

› Je funkční (knoflíky, zipy, tkaničky). 

› V dostatečném množství. 

Každý druh oblečení má své místo.

Druhy oblečení:

třída (triko, tepláky, bačkory)

zahrada (v zimě kombinéza, holiny)

spaní (pyžamo)

domu (co nechcete, aby se umazalo)

náhradní oblečení (spodní prádlo, ponožky, tričko)



26

DESATERO PRO RODIČE

ADAPTACE DĚTÍ

› Buďte dítěti oporou a poskytněte mu pocit bezpečí.

› Přibalte mazlíčka (plyšová hračka).

› Používejte stejné rituály. 

› Rozlučte se krátce. 

› Buďte citliví a trpěliví. 

› Komunikujte s pečujícím personálem. 

› Dítě za zvládnutý pobyt v DS pochvalte a pozitivně ho motivujte.

› Buďte důslední v pravidelnosti docházky a oceňujte i malé 
pokroky.

› Za problémy s přivykáním nikdy dítě netrestejte.  

› Nepřiznávejte lítostivě, že je vám také smutno, a že se vám 
stýská.



27

PRAVIDLA

REALIZACE 
ADAPTACE

› 10 dní v celku

› Doporučujeme nepřerušovat.

› Domlouvat se s pečujícími osobami.

› Nebát se adaptaci protáhnout ani zkrátit.

› Respekt a vzájemná domluva jsou klíčové. 

Spokojené dítě je pro nás na prvním místě.

Pokud dítě nezahájí docházku do dětské skupiny

do 1 měsíce od smluveného termínu, tak bude 

docházka ukončena.



Motto DS AV ČR:

„Malými kroky 
vpřed objevím celý 
svět.“

28


